
平成２７年８月 NO．４０

〒３７８－０４０６
群馬県利根郡片品村大字摺渕340番地
社会福祉法人　尾瀬長寿会
TEL　　０２７８－５８－４０１０

”桜花苑まつり”

　暦の上では立秋となり、日の入り時刻も日毎に早くなっているようです。とは言え連日の猛暑が続き、猛暑

連続記録の更新が各地で発表されており、熱中症患者の対応など油断のできない昨今でございます。

　そんな中、桜花苑でも夏の祭典「第14回桜花苑まつり」が8月2日に関係者各位の絶大なるご協力を頂き

賑やかに開催いたしました。ここ数年猛暑を避け、利用者が凌ぎやすく過ごせるよう屋内の大ホールで行っ

ております。　来賓には、片品村長さんをはじめ、議会議長さん、議会の総務委員長さん、県議会議員さん、

地元の区長さん、組長さん等大勢の皆様方にお越しいただき、お祝いのお言葉を頂戴して花を咲かせて頂

きました。利用者様にも配慮しての約2時間のおまつりでしたが賑やかなうちに成功裏に開催できまして、ご

協力を頂きましたボランティアの皆さん、川場村から応援に来て下さった皆さんをはじめ、踊り組、マカニ、八

木節愛好会の皆さんには心より御礼申し上げます。　今後、職員による桜花苑まつりの反省会を行い、今回

の反省と来年に向けての計画など検討いたしますが、意義ある”まつり”ができますよう更に皆様方のご支

援とご協力をお願い申し上げます。　　暑さきびしき折、御身体には御自愛いただきますようご祈念してお礼

といたします。

施設長　　井上　光三郎



第14回　桜花苑まつりプログラム

日時 平成27年8月2日（日）14時～16時

場所 桜花苑　施設内

開会

主催者挨 理事長 星野大朋

来賓祝辞 片品村長 千明金造　様

片品村議会議長 星野千里　様

 県議会議員 星野　寛　様

～　　　　演　目　　　　～

だんべえ踊り かわば春駒ﾁｪﾘｰｽﾞ　様

キッズダンス 踊組　様

フラダンス マカニ　様

～　休憩　～

？？？？？ 桜花苑職員有志　様

八　木　節 ほたかね八木節愛好会様

輪　踊　り 丸沼音頭・九州炭坑節

閉会の挨拶　施設長　井上光三郎

閉会


